
 

 

 

COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 
PROVINCIA di CHIETI  

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

SEDUTA del 13 giugno 2011 n. 70 
 

OGGETTO: Realizzazione attività colonia marina anno 2011. 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 13.00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, 

Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

3. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

4. Sig. VALTER  POLIDORO 

5. Sig. ROCCO        RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera 

a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTE  le attività programmate dal Comune di Ortona ed ammessi a contributo dalla Regione 
Abruzzo in base alla legge 8.11.2000 n. 328 assegnazione quota del FSR per le politiche sociali 
anno 2011; 
 
VISTA  la scheda di valutazione e di soddisfazione raccolta nell’anno 2010; 
 
RILEVATO  che per attuare la colonia marina per n. 100 minori di età compresa tra i 6 e 12 anni 
nel periodo dal 01 luglio al 30 luglio 2009 secondo l’attività programmata occorre servirsi come 
negli anni precedenti di strutture organizzate per le attività; 
 
CONSIDERATO CHE : 
- quest'anno si rende necessario svolgere due turni di Colonia di tredici giorni ciascuno 
- il Dirigente Scolastico del I circolo San Francesco ha dato la disponibilità della struttura 

scolastica per l'attivazione della Colonia Estiva diurna per minori “Un Estate al Mare “; 
 
CONSIDERATO CHE per l’acquisizione di che trattasi occorre: 
 
1- Individuare la ditta per la fornitura del servizio di ristorazione; 
2- Individuare la ditta per la fornitura del servizio di balneazione; 
3- Individuare la ditta per la fornitura dell’assicurazione; 
4- individuare la ditta per l’acquisto di materiale; 
5- Individuare la ditta per il trasporto; 
6- procedere ad integrare con personale esterno quello comunale per i servizi di assistenza, 

animazione e trasporto attraverso la società interinale; 
7- individuare la ditta per servizio pulizie dei locali adibiti a Colonia. 
 

RITENUTO  opportuno che  la Colonia: 

- sarà aperta ai minori, residenti nel Comune di Ortona, di età compresa tra i 6 e gli 12 anni  
- avranno precedenza nell'iscrizione i minori ai cui genitori lavorano entrambi  
-i minori ammessi alla Colonia Estiva anno 2011 saranno un massimo di 100 per turno secondo 
la della struttura balneare.  
- le iscrizioni alla Colonia Estiva anno 2011, si raccoglieranno presso l’ufficio InformaGiovani 
dal giorno giovedì 06 giugno al 24 giugno dalle ore 9.00 alle ore 13.00. dalle ore 15,30 alle ore 
17,30 di martedì e giovedì;  
La ricevuta del versamento dovrà esser riconsegnata al centro informagiovani entro il 27.06.2011 
e diverrà elemento convalidante la partecipazione del minore alla Colonia. Tutti i minori con 
numero di prei-scrizione superiore al 100 per turno verseranno la quota solo successivamente su 
comunicazione dell’ ufficio Informagiovani.  
 
VISTO  che il bilancio offre il necessario stanziamento per l’attivazione del servizio in oggetto; 
 
RITENUTO  che la tariffa posta a carico degli utenti per turno è la seguente: 
€ 60.00; 
€ 40,00 per il secondo figlio partecipante; 
€ 30,00 per il terzo figlio e successivi partecipanti. 
  
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del 4° settore e dal dirigente del 2° settore, espressi 
ai sensi dell’art 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/ 2000, come risulta dall’allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 



A voti unanimi  
 
      DELIBERA 
 
1 – di approvare la realizzazione del progetto da tenersi dal 01 luglio 2011 al 30 luglio 2011. 
 
2 - di prenotare la spesa, per la realizzazione del progetto, di € 35.000,00 cosi suddivisa € 
14.000,00 al cap 6580 del bilancio 2011“Spese colonia marina” e di € 21.000,00 al cap 14155 
bilancio 2011 “contributo Regionale FSR”. 
 
3- Dare atto che la quota di compartecipazione è così fissata: 
€ 60.00 per turno; 
€ 40,00 per il secondo figlio partecipante; 
€ 30,00 per il terzo figlio e successivi partecipanti.  
 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 

IL SEGRETARIO 
GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17 giugno  2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17 giugno 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


